Муниципальное общеобразовательное учреждени9
<Средняя школа Ns 23)

Приказ

30.08.2021

О внесешии изменений и дополнений
в основную образовательную программу НОО
и дополнений в рабочие программы
по всем предметам учебного плана

N9 01-10i 178

Во исполнение статьи 12.1 п.2 Федера.пьного з!кона от 29,|2.2012 Ns 273-ФЗ коб
образовании в Российской Федерации>, на основе требований Федера-ltьного закона от 31

июля 2020 г. Ns 304-ФЗ ко внесении изменений в Федера.пьный закон коб образовании в

Российской Федерации> по вопросам воспитания обучающихся> с учетом Плана

мероприятий по реализации в 20212025 годах Стратегии развития воспитания в

Российской Федерации яа периоД до 2025 года и с целью приведения осяовной

образовательной програ.плмы начального общего образования муниципального

общеобразовательного учреждения <Средняя школа Ns 23> в соответствие с действующим
законодательством, на основании решения педагогического совета (протокол от з0

августа 2021 г. ЛЬ l ).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную прогрalмму начального общего

образования (далсе - ооп ноо) и включить в ее состав рабочую прогрllмму

uoinrru"r" (Приложение 1) и календарный плал воспитательной работы
муниципальноГ0 общеобразоВательного учреждения (Средняя школа Np 23>

(Приложен ие 2).

2. Провести корректировку рабочих программ в части личностных
результатов, разбив их по направлениям воспитательной деятельности и

дополнив формулировками из кстратегии воспитания),
3. обновить третий раздел рабочих ПРОГРаJ\{м в соответствии с Приказом

Минпросвещения России от 11 декабря 2020 г. Ns 712 о внесении изменений во

Фгоi общего образования, в части рабочих програN{м учебных предметов,

курсов, которые с 2021-2022 учебного года должны содержать тематическое

планирование, в том числе с учетом программы воспитания (с указанием
количества часов, отводимых на освоение кая<дой темы) (Приложение 3),

4.ВсвязисУчасТиемВреtlЛизацииреГионалЬноГопроектакI{ифровая
образовательнмсреДаDВ.раМкахреаJIиЗациинационltлЬногопроекТа
<ОЪразование> вЕести дополнения в пункт 2,2 Программы отдельных учебных

предметов, курсов (рабочие программы по предметам) (Прилолtение 4),

5. ЗаместителЮ д"р"пrора по УВР ПарыгиноЙ А,С, разместить на сайте средней

школы Nq 2З ООП НОО в редакции, утвержденной пунктом 1 настоящего

приказа.
6. СЪкретарю Шарапиной Е.В. ознакомить педalгогических работников средней

школы Nq 23 с настоящим приказом.

7. КонтролЬ за исполнением приказа ч9_:ложить на заN4естителя

средняя

и.в..

!иректор школы с. Тоболкина

по УВР Поварову

Приложение l
к приказу

J\b 01-10/l78
от З0.08.202l г

.Щополнения в пояснительную здписку к рабочим программам учителей,
участвующих в реализации регионального проекта <Ifпфровая образовательная

среда})
В Ярославской области реализуется региональный проект <IJифровая

образовательная среда) в рамках речrлизации нациоЕального проекта <Образование).

Щелями реализации данного проекта являются:
. создаЕие и внедрение в образовательЕых организациях цифровой образовательной

среды;
. обеспечение реiшизации чифровой трансформации системы образования
Наша школа входит в rтеречень образовательных организаций. принимающих участие

в реаJIизации мероприятий по внедрению цифровой образовательной среды в paN(Kax

данного проекта.
В ходе реализации данного проекта:

. ГАУ ДПо Яо ИРо было проведено обу,тение педагогических работников на
курсах кЩифровая образовательная среда>;

. школа обеспечена материаJIьЕо-технической базой для внедрения чифровой
образовательной среды в palмKax государственньIх контрактов на поставку техники.

Прохождение к}рсов <I-{ифровая образовательная среда>, а также улучшение
материальпо-технической базы школы позволяет мне более активно использовать в

образовательном процессе цифровые образовательные ресурсы в курсе математики -----

класса:
- ресурсы образовательных порт.rлов;
- образовательные ресурсы сети Интернет;
- каталог учебников;
- личный сайт педагога;
- образовательные платформы и тд.

Использчемые DесчDсы:
1) показ мультимедийных презентаций и видеороликов с помощью проектора
2) образовательная платформа кУчи.ру>
3) образовательная платформа (Фоксворд)
4) онлайн - уроки и задания с сайта кРоссийскм электроннаJI школа)
5) онлайн - тесты на платформе <Google>

6) программа <Geogeha>
7) обучающм программа <Гебра>